
INTENCJE MSZALNE  
Niedziela, 11 września  
14:00 –  + Joanna Bis (12 rocz. śmierci) – syn z 
rodziną   
16:30 – wolna intencja 
Niedziela, 18 września 
14:00 –  + Ewa Krajewska  – siostra z rodziną 
Następująca intencja zostanie odprawiona w ciągu 
tygodnia, polećmy je naszej dzisiejszej modlitwie. 
+ Edward Gurtler (37 rocz. śmierci) – córka z rodziną 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 SPOTKANIE ŻYWEGO RÓŻAŃCA 
W przyszłą niedzielę 18 września po Mszy św. 
odbędzie się spotkanie Żywego Różańca. 
LEKCJE RELIGII 
Od dzisiaj 11 września rozpoczynamy zajęcia 
lekcje religii. Zajęcia będą odbywały się przed 
Mszą św. w godz. od 1:10 do 1:55 w 
następujących grupach wiekowych: 
I grupa – dzieci w wieku 4, 5, 6 oraz przed – 
komunijne 
II grupa – dzieci komunijne 
III grupa – dzieci z klasy III, IV i V 
IV grupa – dzieci z klasy VI, VII, VIII  
Grupa przygotowująca się do Bierzmowania. 
Po Mszy św. odbędą się zapisy. 
PIELGRZYMKA 
Pielgrzymka do Guadalupe, miejsca objawień 
Matki Boże odbędzie się w dniach od 7 do 14 
grudnia, 2005. W programie pielgrzymki: 

• Uczestnictwo we Mszy św. z okazji 473 
rocz. objawień Matki Bożej. 

• Zwiedzanie miasta Mexico oraz 
Teotihuacam (piramidy Słońca i 
Księżyca, następnie przejazd widokową 
trasą do Taxo, miasta znanego z 
kościoła Santa Prisca oraz  z wielu 
kopalń. 

• Dwa dni wypoczynku w Acapulco. 
Zgłoszenia do 20 września. Kontakt z ks. 
Januszem. 

MSZA ŚW. – LITURGIA SŁOWA  
Wyznanie wiary i modlitwa powszechna 

Po homilii w niedzielę i uroczystości składamy 
wyznanie wiary (credo). Sformułowane zostało 
na soborach powszechnych w Nicei (325 r.) i w 
Konstantynopolu (381 r.). Nazywane jest także 
Symbolem Apostolskim. Ta nazwa pochodzi od 
greckiego symballo – zbierać razem, łączyć. W 
Kościele łączy nas jedna wiara przekazywana 
wiernie z pokolenia na pokolenie. Wyznanie 
wiary jest odpowiedzią na Słowo Boga. Jest 
także modlitwą, oddaniem chwały Bogu. 
Można je recytować lub śpiewać. W modlitwie 
powszechnej, zwanej także modlitwą wiernych, 
przedstawiamy Bogu prośby w różnych 
intencjach, zazwyczaj: a) w potrzebach 
Kościoła; b) za rządzących państwami i o 
zbawienie świata; c) za ludzi doświadczonych 
różnymi trudnościami; d) za miejscową 
wspólnotę. Celebrans wypowiada zachętę 
początkową oraz modlitwę końcową. 
Wezwania wygłasza diakon lub świecki 
usługujący przy ambonie lub w innym miejscu.  
 Wyznanie wiary we Mszy św. jest 
nawiązaniem do chrztu. To początek drogi 
wiary, jej rozwoju w twoim życiu. Słowo: 
„wierzę…” zobowiązuje. Nie dziw się, że 
niektóre zdania credo są niezrozumiałe. 
Powstały przecież ponad 1600 lat temu. Warto 
sięgnąć do Katechizmu Kościoła Katolickiego, 
który podaje szczegółowe wyjaśnienie 
poszczególnych artykułów (numery: 185–1065)  
Modlitwa wiernych przypomina nam, że przez 
chrzest wszyscy staliśmy się kapłanami. Jest 
to tzw. powszechne kapłaństwo wiernych. 
Uzdalnia nas ono do składania duchowej ofiary 
za zbawienie całego świata. Wstawianie się za 
innymi uczy wrażliwości, przypomina, żeby nie 
koncentrować się tylko na własnych 
potrzebach. Jesteś odpowiedzialny(a) za cały 
Kościół i cały świat. 
KOLEKTA 
Składka z ostatniej niedzieli: 
Lawrenceville – $265.00 
Norcross - $465.00. 
Serdeczne – Bóg zapłać! 

XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA – 11 WRZEŚNIA, 2005  
„ Panie, ile razy mam przebaczyć…Czy aż siedem razy? Jezus mu odrzekł: Nie mówię ci, że aż 
siedem razy, lecz, aż siedemdziesiąt siedem razy.” Słowo Boże przypomina nam dzisiaj ważną 
zasadę życia: przebaczenie nie zna granic. Obdarowani wielokrotnie przebaczeniem ze strony 
Chrystusa uczmy się przebaczać naszym bliźnim. Sprawując Ofiarę Eucharystyczną, stańmy z 
czystymi sercami przed Bogiem, abyśmy mogli w pełni przeżyć Jego obecność wśród nas. 


